
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Широкинская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 № 52                                                                                                   от 26 сентября 2024 года 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году 

        В соответствии с приказом Комитета образования администрации Газимуро-

Заводского муниципального округа №118 от 17.09.2024г. «О проведении школьного этапа 

ВсОШ в 2024-2025у.г.» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Мартемьянову Н.П, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

2. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(далее – ВсОШ) в 2024/25 учебном году  на платформе Сириус.курсы по шести предметам 

в соответствии с графиком (с предоставлением автоматизированного рабочего места 

каждому участнику): 

№  П р е д м е т  Д а т а  п р о в е д е н и я  

1   Астрономия 2 7 . 0 9 . 2 0 2 4  

2  Ф и з и к а  0 4 . 1 0 . 2 0 2 4  

3  Б и о л о г и я ( 7 - 1 1 к л а с с ы )  1 0 . 1 0 . 2 0 2 4  

4  Б и о л о г и я ( 5 - 6 к л а с с ы )  1 1 . 1 0 . 2 0 2 4  

5  Химия 1 5 . 1 0 . 2 0 2 4  

6  М а т е м а т и к а ( 4 - 6 к л а с с ы )  1 7 . 1 0 . 2 0 2 4  

7  М а т е м а т и к а ( 7 - 1 1 к л а с с ы )  2 3 . 1 0 . 2 0 2 4  

8  И н ф о р м а т и к а  2 5 . 1 0 . 2 0 2 4  

3.Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

следующим предметам:  английский  язык, история, литература, русский язык, 



технология, физическая культура,  география,  обществознание,  ОБЗР, экономика и 

право,  экология в традиционной форме, согласно графика: 

№  П р е д м е т  Д а т а  п р о в е д е н и я  

1  английский язык 01.10.2024 

2  
русский язык 

0 7 . 1 0 . 2 0 2 4  

3  технология 08.10.2024 

4  
Экология 

2 3 . 1 0 . 2 0 2 4  

5  Экономика и право 22.10.2024 

6  география 1 4 . 1 0 . 2 0 2 4  

7  
ОБЗР 

2 1 . 1 0 . 2 0 2 4  

8  
история 

02.10.2024 

9  литература 09.10.2024 

физическая культура 

1 0  
обществознание 

1 6 . 1 0 . 2 0 2 4  

 

4. Мартемьяновой Н.П, ответственной за проведение школьного этапа ВОШ: 

4.1.проинформировать учителей-предметников, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным программам начального, основного  и среднего 

общего образования,  обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и 

месте проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

4.2. опубликовать на официальном сайте школы протоколы школьного этапа олимпиады 

по каждому предмету, не позднее 5 календарных дней со дня окончания школьного этапа 

по соответствующему предмету (победитель школьного этапа олимпиады должен 

набрать не менее 70% от максимального проходного балла, указанного в методических 

рекомендациях к пакету заданий по предмету, призер - не менее (II место 60%,  III место 

50%)  

 



4.3. следить за своевременной подготовкой материалов и работой предметных комиссий; 

4.4. организовать сбор заявлений и согласий родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде; 

4.5. создать условия для проведения олимпиады; 

4.5.1.подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20, назначить 

ответственных организаторов в них в день проведения олимпиады; 

4.5.2. обеспечить хранение олимпиадных работ. 

4.5.3. сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ 

4.6. подать заявку на участие в муниципальном этапе ВсОШ после проведения школьного 

этапа. 

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                              /А.С.Будникова/ 

 


